

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 농산물도매시장관리사무소 ~ 농산물도매시장관리사무소

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농산물도매시장관리사무소	567,297	536,469	30,828
농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)	404,983	383,227	21,756
농산물도매시장 운영	404,983	383,227	21,756
도매시장 시설물 유지관리	299,187	301,497	△2,310
101 인건비	1,711	1,351	360
04 기간제근로자등보수	1,711	1,351	360
○저수조 청소 및 전기,기계설비 자체점검 등	1,711		
-인부임                   51,380원*3명*5일*2회	1,542		
-4대보험 기관부담금   1,542,000원*10.9%	169		
201 일반운영비	218,126	196,346	21,780
01 사무관리비	29,786	26,486	3,300
○1.일반수용비	21,196		
-농산물도매시장운영 기타수용비	2,500		
2,500,000원	2,500		
-소방시설 점검수수료   5,000,000원*1회	5,000		
-전기설비 정기검사 수수료 1,000,000원*1회	1,000		
-시설물(건물)안전점검(정기/정밀점검) 수수료	7,000		
3,500,000원*2회			
-무인경비시스템 용역수수료 275,000원*12월	3,300		
-초과근무확인시스템 용역수수료	396		
33,000원*12월			
-임대시설 감정평가 수수료   1,000,000원	1,000		
-CCTV운영 안내판 제작(1200*800, h:1500)	1,000		
500,000원*2개소			
○2.위탁교육비	900		
-전기안전 및 위험물취급 관리자 위탁교육비	900		
150,000원*3명*2회			
○4.피복비	330		
-전기·기계설비 담당자	330		
° 작업복                   130,000원*2명*1회	260		
° 작업화                    35,000원*2명*1회	70		
○5.급량비	6,160		
-도매시장 업무추진 야간근무자 급식	6,160		
7,000원*11명*8일*10회			
○6.임차료	1,200		
-도매시장시설유지보수 장비임차료	1,200		
400,000원*3회			
02 공공운영비	188,340	169,860	18,480
○1.공공요금및제세	148,800		
-농산물도매시장운영 기타공공요금(관정,가로 등)	4,800		
400,000원*12월			
-전기요금                   11,000,000원*12월	132,000		
-상수도사용료               1,000,000원*12월	12,000		

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○3.시설장비유지비	39,540		
-지하주차장 배수펌프전동기유지비 150,000원*6대	900		
-오·폐수처리장 기계 및 전기시설유지비 3,500,000원	3,500		
-저온창고(컴프레서)유지보수비 1,000,000원*6대	6,000		
-급·배기 공조설비(환풍기 등) 수선유지비 300,000원*3대	900		
-도매시장 건물유지비 316원*29,872㎡	9,440		
-급수펌프 및 전기 조작반 유지보수비 200,000원*6대	1,200		
-청과1.2동출입문(오버헤드도어 및 전동셔터) 유지보수비 500,000원*6개소	3,000		
-소방설비 유지보수비(펌프, 판넬, 배관, 수신반 등) 2,000,000원	2,000		
-도매시장 옥내외 감시용 CCTV 유지보수비 200,000원*1개소	200		
-보안등, 통신 및 기타 전기설비 유지보수비 800,000원*3개소	2,400		
-도매시장 입간판 및 전광판 유지보수비 1,000,000원*2개소	2,000		
-급배수 및 소방용수 관로 누수 수선비 5,000,000원*1회	5,000		
-관리사무소동 천정 누수 수선 25,000원*120㎡	3,000		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○농산물도매시장운영 업무추진여비 4,800,000원	4,800		
○전기 위험물안전관리자 교육 출장 여비 60,000원*2명*5일	600		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○전기,기계 및 각종설비재료구입(누전차단기외 9종) 20,000원*10개*10종	2,000		
401 시설비및부대비	71,200	95,700	△24,500
01 시설비	71,200	95,700	△24,500
○청과2동 화장실 배관변경 및 좌변기 교체공사 1,000,000원*16개소	16,000		
○청과1동 외부 원형벽체 수선 25,000원*2개소*350㎡	17,500		
○청과1동 옥상 스라브 바닥 수선 25,000원*400㎡	10,000		
○소방시설 보완 및 스프링클러 증이설공사 100,000원*50개소	5,000		

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청과1동 지하주차장 스프링클러 드레인 배관 설치 130,000원*40개소	5,200		
○농산물도매시장 북측 경계부분 옹벽설치공사 250,000원*70m	17,500		
405 자산취득비	750	700	50
01 자산및물품취득비	750	700	50
○책상 구입 250,000원*3개	750		
도매시장 환경개선	56,245	47,164	9,081
101 인건비	26,465	25,584	881
04 기간제근로자등보수	26,465	25,584	881
○조경관리 인부임 34,400원*2명*25일*2회	3,440		
○4대보험 기관부담금 3,440,000원*10.9%	375		
○주차질서 및 환경정비(노인일자리 창출)	22,650		
-인부임 200,000원*15명*7월	21,000		
-보험 및 부대경비 110,000원*15명	1,650		
201 일반운영비	9,800	10,400	△600
01 사무관리비	9,800	10,400	△600
○1.일반수용비	9,800		
-소독(방역)작업 700,000원*9회	6,300		
-오수처리 기계장비 감정평가 1,000,000원	1,000		
-오폐수처리장 최종방류수 수질검사 200,000원*2회	400		
-오폐수처리장 내부청소 10,000원*15㎡*4회	600		
-하수관로 청소료 1,500,000원*1회	1,500		
206 재료비	4,980	5,180	△200
01 재료비	4,980	5,180	△200
○오·폐수 살균용 약품구입 6,000원*80kg	480		
○오·폐수 처리장 탈취제구입 7,000원*40ℓ	280		
○수목 및 초화류 시비용 비료 구입	2,000		
-부엽토(유기질비료) 4,000원*500포	2,000		
○수목 및 초화류 약제 구입	920		
-살균제 8,000원*40병	320		
-살충제 10,000원*40병	400		
-제초제 10,000원*20포	200		
○오·폐수처리장 시설유지용 재료구입(해충방 제약품외 5종) 50,000원*6종*1회	300		
○조경 관리자재(전지가위외 9종) 구입 50,000원*10종*2회	1,000		
401 시설비및부대비	15,000	6,000	9,000
01 시설비	15,000	6,000	9,000
○농산물도매시장 조경수 유지관리 6,000,000원*1식	6,000		

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○오수 우지류 분리시설 설치 9,000,000원*1식	9,000		
농산물 유통 정보화	49,551	34,566	14,985
201 일반운영비	36,211	23,386	12,825
01 사무관리비	24,240	12,415	11,825
○1.일반수용비	22,000		
-도매시장 홍보용 팜플릿 제작 등 기타수용비 2,000,000원	2,000		
-출하농산물 안전성 검사수수료 152,000원*5개품목*20회	15,200		
-출하농산물 안전성 검사 시료구입 48,000원*5개품목*20회	4,800		
○5.급량비	2,240		
-시장질서유지 야간근무자 급식 7,000원*4명*5일*12월	1,680		
-출하농산물 안전성검사 시료수거 새벽근무자 급식 7,000원*4명*20일	560		
02 공공운영비	11,971	10,971	1,000
○1.공공요금및제세	5,400		
-거래정보분산 전자정보망 인터넷이용료 450,000원*12월	5,400		
○3.시설장비유지비	6,571		
-도매시장 거래정보시스템 유지보수 ° 거래정보분산시스템 60,000,000원*8%*1.1	5,280		
° 판매원표 정정시스템 3,300,000원*8%*1.1	291		
-경매장내 경락가격 송출 및 홍보용 전광판 유지보수 1,000,000원	1,000		
202 여비	4,640	3,600	1,040
01 국내여비	4,640	3,600	1,040
○유통 전문교육 및 도매시장 정책회의 참석 60,000원*2명*3일*4회	1,440		
○출하농산물 안전성검사 의뢰 출장자 여비 60,000원*1명*20일	1,200		
○규격출하지도 및 농산물산지 출하독려 20,000원*2명*5일*10월	2,000		
207 연구개발비	5,000	5,000	0
02 전산개발비	5,000	5,000	0
○농산물도매시장 홈페이지 시각장애인 접근성 개선 5,000,000원	5,000		
301 일반보상금	1,500	1,380	120
10 행사실비보상금	1,500	1,380	120
○유통종사자 중앙교육 참석 및 선진도매시장 견학 60,000원*10명*2일	1,200		

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 농산물도매시장 운영(농림해양수산/농업·농촌)  
 단위: 농산물도매시장 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도매시장 시책회의, 교육 참석자 음료제공 1,000원*50명*6회	300		
405 자산취득비	2,200	1,200	1,000
01 자산및물품취득비 ○도매시장 전산실 에어컨 구입 2,200,000원*1대	2,200	1,200	1,000
행정운영경비(농산물도매시장관리사무소)(기타/기타)	162,314	153,242	9,072
인력운영비(농산물도매시장관리사무소)	94,067	92,522	1,545
직접인력운영비	91,067	89,522	1,545
101 인건비	91,067	89,522	1,545
02 기타직보수 ○청원경찰	91,067	89,522	1,545
-봉급 1,725,600원*2명*12월	41,415		
-정근수당 41,415,000원*1/12*100%	3,452		
-정근수당가산금	2,280		
° 15~20년미만 80,000원*1명*12월	960		
° 20년~25년미만 110,000원*1명*12월	1,320		
-초과근무수당	19,135		
° 시간외근무수당 6,342원*2명*50시간*12월	7,611		
° 야간근무수당 16,912원*2명*365일*1/2	6,173		
° 휴일근무수당 47,775원*2명*112일*1/2	5,351		
-가족수당	1,920		
° 배우자 40,000원*2명*12월	960		
° 기타가족 20,000원*4명*12월	960		
-감독자수당(조장) 30,000원*1명*12월	360		
-직급보조비 105,000원*2명*12월	2,520		
-대민활동비 50,000원*2명*12월	1,200		
-정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
-교통보조비 120,000원*2명*12월	2,880		
-명절휴가비 41,415,000원*1/12*60%*2회	4,142		
-가계지원비 41,415,000원*1/12*16.7%*12월	6,917		
-연가보상비 41,415,000원*15/360	1,726		
부서인력운영비	3,000	3,000	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비(정원:10명) 250,000원*12월	3,000	3,000	0
기본경비(농산물도매시장관리사무소)	68,247	60,720	7,527
부서운영비	41,847	39,120	2,727
201 일반운영비	41,847	39,120	2,727

부서: 농산물도매시장관리사무소  
 정책: 행정운영경비(농산물도매시장관리사무소)(기타/기타)  
 단위: 기본경비(농산물도매시장관리사무소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	31,660	28,610	3,050
○1.일반수용비	5,400		
-부서운영 일반수용비	3,100,000원	3,100	
-부서운영 전산소모품비	2,300,000원	2,300	
○3.운영수당	23,850		
-일직	50,000원*1명*112일	5,600	
-숙직	50,000원*1명*365일	18,250	
○4.피복비	660		
-청원경찰		660	
° 근무복	130,000원*2명*2회	520	
° 근무화	35,000원*2명*2회	140	
○5.급량비	1,750		
-부서운영 급량비	1,750,000원	1,750	
02 공공운영비	10,187	10,510	△323
○1.공공요금및제세	2,766		
-부서운영 공공요금	1,536,000원	1,536	
-차량제세공과금		1,230	
° 자동차세	30,000원*1대	30	
° 환경개선부담금	400,000원*2회	800	
° 자동차보험	400,000원*1대	400	
○2.연료비	4,180		
-로타리히터 연료비(경비실, 중앙감시실 등)		4,180	
	1,100원*1ℓ*95일*8시간*5대		
○4.차량선박비	3,241		
-화물(소형)	3,241,000원*1대	3,241	
업무추진여비	26,400	21,600	4,800
202 여비	26,400	21,600	4,800
01 국내여비	26,400	21,600	4,800
○주요업무추진여비	20,000원*10명*11일*12월	26,400	